
 
 

1 

Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 Μαρούσι, 29-01-2019 
Αριθμ. Πρωτ.: Κ1/13737 Τ.Κ. – Πόλη:   15180 -  Μαρούσι 

Πληροφορίες: Τμήμα  Σπουδών Προγραμμάτων & 
Οργάνωσης Επαγγελματικής Κατάρτισης 

Τηλέφωνο: 213 131 1621 -  213 131 1632  
213 131 1585 – 213 131 1634 

E-mail: diek@minedu.gov.gr 
mathiteia_diek@minedu.gov.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Θέμα: «ΕΓΚΡΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (ΔΙΕΚ)» 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

3. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

4. Το  Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού… 

Ανάπτυξης και Τουρισμού».  

5. Το Π.Δ.73/22-9-2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Την υπ’ αριθμ. 5954/23-6-2014 Υ.Α. (ΦΕΚ 1807 Β΄) «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης 

(Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Κ1/54877/2017 (ΦΕΚ 1245/Β/11-04-2017) Υ.Α. 

«Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) που 

υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)». 

7. Την υπ’ αριθμ. Κ1/118932/2017 (ΦΕΚ 2440/Β/18-07-2017) Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων επιδότησης και 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 Τμήμα  Σπουδών Προγραμμάτων & Οργάνωσης 

Επαγγελματικής Κατάρτισης 

 

 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:diek@minedu.gov.gr
mailto:mathiteia_diek@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΣΠ4653ΠΣ-2ΗΟ



 
 

2 

ασφάλισης της Μαθητείας των σπουδαστών των δημόσιων και ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΣΕΚ)». 

8. Την υπ’ αριθμ. 26385/2017 (ΦΕΚ 491/Β/20-2-2017) Κ.Υ.Α. «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας». 

9. Την υπ’ αριθμ. 178761/Γ2 απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 803/Υ.Ο.Δ.Δ./2015) «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου 

Μάθησης και Νέας Γενιάς και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

10. Την υπ’ αριθμ. 40023/Υ1 (ΦΕΚ 867/Β΄/2018) Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή 

Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικητικό…….. και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 136215/ΓΔ1 (ΦΕΚ 

3525/Β΄/2018) «Τροποποίηση της 40023/Υ1/12-03-2018 (Β’ 867) Υπουργικής Απόφασης». 

11. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α/3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 

και άλλες διατάξεις», κεφ. Ε 

12. Την υπ’ αριθμ. 6848/Κ1/16-01-2019 «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων καταρτιζομένων των Δημοσίων 

Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.)   για συμμετοχή στο πρόγραμμα Μαθητείας». 

13. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 9606/21-03-2017 Απόφαση «Ένταξη της Πράξης «Μαθητεία ΕΠΑΛ, ΣΕΚ και ΙΕΚ» 

με κωδικό ΟΠΣ 5005892 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» όπως τροποποιείται και ισχύει. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την έγκριση λειτουργίας των παρακάτω τμημάτων Μαθητείας στα αντίστοιχα Δ.Ι.Ε.Κ.:  
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΕΚ ΤΜΗΜΑΤΑ 

1.  

ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΔΙΕΚ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 1 

2.  
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΚ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

1 

3.  ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΕΚ ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

4.  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΙΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1 

5.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΔΙΕΚ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1 

6.  ΚΡΗΤΗΣ ΔΙΕΚ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1 

ΑΔΑ: Ψ6ΣΠ4653ΠΣ-2ΗΟ



 
 

3 

7.  

ΣΤΕΛΕΧΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ – 
ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΕΚ ΑΙΓΑΛΕΩ 1 

8.  
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΕΚ ΑΙΓΑΛΕΩ 1 

9.  ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΕΚ ΑΙΓΑΛΕΩ 1 

 
 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

 
 
 
 

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 
 
 

Κοινοποίηση 
1. Αναφερόμενα Δ.Ι.Ε.Κ. 
2. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΔΒΜ 
2. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Παιδείας 
3. Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών Τομέων Έρευνας  

και Τεχνολογίας Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς 
4. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης  
5. Τμήμα Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Επαγγελματικής Κατάρτισης 

ΑΔΑ: Ψ6ΣΠ4653ΠΣ-2ΗΟ


		2019-01-29T17:29:37+0200
	Athens




